

شماره مسلسل ۴۰۶۶ - سال شانزدهم شنبه ۷ حوت ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 26 فبروی 2022 میلادی

رئیس جمهور اوکراین با پخش ویدیویی گفت در کی یف است



ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور گفته است: «همه ما این جا اوکراین، پس از انتشار شایعاتی در هستیم. ما از استقلال و دولت رسانه های روسی مبنی بر فرار او خود محافظت می کنیم و به از پایتخت، ویدیویی از خیابان های این کار ادامه خواهیم داد.» کی یف پخش کرده است. امروز روز سوم حمله زلنسکی در حالی که با مشاوران روسیه به اوکراین است. اصلی و نخست وزیرش است، منبع: سلام وطندار



بازداشت یک تن به اتهام فروش مواد مخدر در هرات

دفتر قوماندانی امنیه هرات با این ولایت بازداشت نمودند. در این خبرنامه که امروز، ۷ حوت نشر شده آمده که از نزد فرد یاد شده حدود هرات، یک فرد را در پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر نوع "شیشه" بدست آمده، و فرد مذکور تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.

مسابقات تحت نام هماهنگی بین امارت و مردم در خوست برگزار شد



مسابقات یک روزه ورزشی خوست، بزرگان، هاکی در استادیوم ملی فوتبال سابق، عید گل فوتبال امانی در ولایت حاضر هژیر، ریباز ساند خوست برگزار شد. و علاقمندان به ورزش این مسابقات توسط اشتراک نموده بودند. فدراسیون هاکی با عطالله کدوال، یکی از حمایت مالی آمریت ورزش سخنرانان، در مورد روند خوست بین هشت تیم ورزش در خوست صحبت از مرکز و ولسوالی های کرد و از فدراسیون ولایت خوست برگزار شد. هاکی خواست تا این تیم نادرشاه کوت A و رشته را غنی تر بسازد. غازی ببرک خان به فینال در این مراسم به تیم ای رقابتها راه پیدا کرده ها و بازیکنان شایسته بودند اما هیچ یک از جام و مدال اهدا شد. تیم ها نتوانستند در زمان قابل یاد آور است از تعیین شده گلزنی کنند. این مسابقات ۱۸ بازیکن در پایان یک ضربه پنالتی شایسته برای تیم زده شد که در ضربات منتخب خوست انتخاب پنالتی تیم غازی ببرک شده و به نمایندگی از خان قهرمان مسابقات شد. این ولایت در مسابقات مراسم اختتامیه با شرکت خواهند کرد. حضور عطالله کدوال آمر

استاد گل زمان در گذشت



استاد گل زمان، هنرمند و آهنگساز مشهور کشور درگذشت. استاد گل زمان در سال ۱۳۶۲ در زمینه آهنگسازی در افغانستان مقام اول را کسب کرده بود. ۸۲ سالگی درگذشته است. گفته می‌شود که استاد گل زمان به دلیل بیماری وفات کرده است. او یکی از مشهورترین آهنگسازان کشور است. صدها دانش‌آموز در رشته موسیقی آموزش داده است. منابعی تأیید کرده‌اند که استاد گل زمان در سال ۱۳۶۲ در زمینه آهنگسازی در افغانستان مقام اول را کسب کرده بود. ۸۲ سالگی درگذشته است. گفته می‌شود که استاد گل زمان به دلیل بیماری وفات کرده است. او یکی از مشهورترین

منبع: هشت صبح



دروس دانشگاه‌های کشور آغاز شد

وزارت تحصیلات عالی کشور با نشر خبرنامه‌ای گفته است که دروس سمستر جدید تمام دانشگاه‌های کشور سر امروز شنبه، ۷ حوت آغاز می‌شود. این خبرنامه گفته که محصلان با این حال، دانشگاه هرات نیز با نشر اطلاعیه‌ای گفته است که مطابق به فیصله مقام

محترم وزارت تحصیلات عالی، سمستر جدید تحصیلی پوهنتون هرات سر از امروز محصلان اناث و ذکور آغاز می‌گردد. این خبرنامه گفته که محصلان اناث قبل از ظهر و محصلان ذکور بعد از ظهر به صنوف درسی‌شان حاضر باشند.

مجاهد: عملیات تصفیوی به منظور سرکوب گر عناصر شریک در کابل و ولایات همجوار آن آغاز شد



ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی افغانستان و معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ با نشر اعلامیه‌ای از آغاز عملیات تصفیوی در کابل و ولایات همجوار آن خبر داده است. در اعلامیه گفته شده است که این عملیات در هماهنگی ارگان‌های سه‌گانه امنیتی امارت اسلامی (وزارت دفاع، داخله و استخبارات) به رهبری الحاج ملا محمد فاضل مظلوم معین وزارت دفاع، آغاز شده است. بازداشت و از بین بردن دزدان، اختطاف‌گران، عناصر شریک و دیگر مجرمین در مناطق متذکره که از سوی نیروهای امنیتی قبلاً شناسایی شدند و تحت نظارت قرار دارند، هدف این عملیات گفته شده است. در اعلامیه تذکر داده شده است که در جریان این عملیات افراد ملکی و منازل مسکونی مصئون است و تمام تدابیر احتیاطی در نظر گرفته شده تا با مردم برخورد خوب صورت گیرد. در اعلامیه نیز از مردم ولایات و مناطق متذکره خواسته شده است که با نیروهای امنیتی شان در شریک کردن معلومات همکاری کنند و از عملیات هیچ‌گونه هراسی نداشته باشند، چرا که این عملیات برای تأمین خوب‌تر شهروندان کابل، تاجران و سایر هموطنان، راه اندازی شده است. در پایان این اعلامیه آمده است که اگر کسانی مجرم نباشند و یا با مجرمان وابستگی نداشته باشند، به آن‌ها مشکلی پیش نمی‌آید. همه مردم آرام در خانه‌ها و جاهای شان بمانند و با نیروهای امنیتی شان همکاری کنند.

بیش از یک میلیون تذکره الکترونیکی در شش ماه گذشته توزیع شده است



اداره ملی احصائیه و معلومات کشور گفته است که در شش ماه گذشته در تمامی مناطق کشور بیش از یک میلیون تذکره الکترونیکی توزیع شده است. در خبرنامه‌ای که امروز شنبه ۷ حوت از سوی این اداره نشر شده آمده که بیشترین تذکره‌های توزیع شده در ولایات، کابل ۷۴۱ هزار، ننگرهار ۵۰ هزار، هرات ۳۴ هزار، بلخ ۳۱ هزار، خوست ۳۰ هزار، قندهار ۱۸ هزار بوده و متباقی در سایر ولایات برای متقاضیان توزیع گردیده است. به نقل از این خبرنامه، در کنار این، اکنون در تمامی ولایات روند توزیع تذکره‌های چاپ شده به صورت عادی جریان داشته و در ۲۱ ولایت دیگر (کابل، ننگرهار، کنر، پکتیا، پکتیکا، خوست، لوگر، قندهار، زابل، بلخ، هرات، جوزجان، بغلان، غزنی، بدخشان، قندوز، فراه، سمنگان،

برای نزدیک به ۹ هزار خانواده، در ۱۶ ولایت کمک شد



وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان بودند و همچنان برای عده ای از خانواده های جریان یک هفته که بی بضاعت، معلول، معیوب، افراد یتیم و خانم های بیوه بودند، ۸۷۰۱ خانواده در ولایات کندز، جوزجان، ارزگان، هلمند، لغمان، سمنگان، کابل، تخار، قندهار، خوست، غور، ننگرهار، بادغیس، میدان وردک، لوگر و بلخ، از طریق واحد های دومی که شامل مواد غذایی، پول نقد، بسته‌های بهداشتی، آشپزخانه، بسته‌های فامیلی بود، توزیع کردند. مذکور که از اثر جنگ،

ترکیه حدود یک هزار تن کمک‌های فوری بشری به افغانستان فرستاد



ترکیه از ارسال حدود یک هزار تن کمک‌های فوری برای نیازمندان در افغانستان خبر می‌دهد. به گزارش رسانه‌های ترکی، قطار این کشور با ۶۲ واگون روز جمعه (۶ حوت) از انقره حرکت کرد و پس از طی کردن حدود ۴۲۰۰ کیلومتر به افغانستان خواهد رسید. ۹۹۴ تن کمک فعلی ترکیه، مواد غذایی، لباس، وسایل گرم کننده و نیازمندی‌های صحتی گفته شده است. مقام‌های ترکیه گفته اند که این کمک، سومین محموله از مجموعه کمک‌های است که انقره برای نیازمندان افغان اختصاص داده است.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امارت اسلامی؛ از هر گزینه‌ی برای انتقال مصون شهروندان افغان از اوکراین کار می‌گیریم



امارت اسلامی تاکید دارد که از هر دانش آموزان ما در اوکراین هستیم. گزینه برای انتقال مصون افغانان او نوشته: "ما از همه ابزارها و منابع موجود گیرمانده در اوکراین کار خواهد گرفت. برای تامین جان شهروندان خود و انتقال در حال حاضر ۵۰۰ شهروند افغان آنان به مکان امن‌تر استفاده می‌کنیم. در اوکراین زندگی می‌کنند که بلخی گفته است: وزارت خارجه شامل پناهجویان و دانش آموزان اند. افغانستان در این زمینه با برخی از وزارت خارجه امروز اعلام داشته حکومت‌های منطقه و سازمان‌های است که نگران جان شهروندان بین‌المللی در تماس نزدیک است. افغانستان در اوکراین می‌باشد و باید گفت که حمله نیروهای روسی از همه ابزارها برای تامین امنیت به اوکراین وارد چهارمین روز خود و تخلیه آنان استفاده می‌کند. شده است و این باعث شده است عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت که هزاران شهروند اوکراین منجمه خارجه امارت اسلامی امروز شنبه (۷ باشندگان کیف پایتخت آن کشور در حوت) در صفحه تویتش نوشته حالی کوچیدن از کشور شان اند. است: ما نگران امنیت افغانان و منبع: آژانس باختر